2

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е
г.Димитровград

  29  августа  2024  года     	                                                                   № 17/160  .

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области

Руководствуясь частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 части 2 статьи 26 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области четвертого созыва решила:
1. Внести в Положение об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области, утвержденное решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва                              от 27.04.2022 № 83/706, следующие изменения:
1) в части 1 статьи 2 первое предложение дополнить словами «, а также иных единовременных выплат, установленных настоящим Положением»;
2) в статье 5:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, производится единовременная денежная выплата за достижение муниципальной управленческой командой города Димитровграда Ульяновской области наилучших значений показателей социально-экономического развития города. Основания, размер и условия назначения указанной выплаты определяются в соответствии с Порядком поощрения муниципальной управленческой команды города Димитровграда Ульяновской области, утверждаемым решением Городской Думы, при этом, размер указанной выплаты не может превышать двух должностных окладов по замещаемой должности.»;
б) дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Единовременные денежные выплаты, установленные настоящим Положением, назначаются и выплачиваются на основании муниципальных правовых актов руководителя соответствующего органа местного самоуправления.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Городской Думы			Глава города Димитровграда
города Димитровграда 					Ульяновской области
Ульяновской области

				К.Б.Душкова				        С.А.Сандрюков

image1.png